



Hotel Vejlefjord A/S

Sanatorievej 26
7140 Stouby
CVR-nr. 32769853

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2022

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Vejlefjord A/S

Sanatorievej 26

7140 Stouby

CVR-nr.: 32769853

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Høy, formand

Jens Dalsgaard Løgstrup, næstformand

Mogens Stendrup

Claus Tønnesen

Direktion

Flemming Jakobsen, direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.568	33.241	43.894	38.874	37.434
Driftsresultat	6.241	1.855	8.182	4.794	3.755
Resultat af finansielle poster	(10)	(437)	348	1.093	557
Årets resultat	4.846	1.244	6.626	5.326	3.405
Balancesum	63.147	50.130	42.321	32.566	27.021
Investeringer i materielle aktiver	742	257	1.241	25	830
Egenkapital	9.380	4.534	3.290	(3.336)	(8.661)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	14,85	9,04	7,77	(10,24)	(32,05)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hotel Vejlefjord A/S driver virksomhed inden for hotel-, konference- og spa-segmenterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 blev i lighed med 2020 et år præget af Covid-19. Hotellet har været lukket i fire en halv måned i foråret samt anden halvdel af december. Dette har betydet en kraftig reduktion i omsætningen i forhold til budget. Hotellet har modtaget kompensation for faste omkostninger samt lønkompensation. Hotellet har løbende været tilpasset den drift der har været tilladt, og med de restriktioner der har været pålagt hotellet.

Hotellet har igen i 2021 nydt godt af, at danskerne har valgt at holde ferie i Danmark, hvilket har været en af de afgørende faktorer for hotellets positive resultat i 2021. Derudover har flere loyale konferencegæster flyttede deres arrangementer, så de ikke blev annulleret.

Hotellet har efter genåbningen været ramt af personalemangel. Personalet har gjort en utrolig stor indsats for hotellet, så det har været muligt at opretholde en drift, der var nogenlunde upåvirket heraf. Mod udgangen af året, er hotellet ved at have de fleste stillinger genbesat.

Hotellet har i 2021 modtaget miljøcertificeringen Green Key.

Miljøarbejdet og arbejdet med FN verdensmål vil forsat have et stort fokus i 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

På trods af nedlukningerne udviser selskabets resultat for 2021 et overskud efter skat på 4.846 t.kr. Dette anses for tilfredsstillende set i lyset af driftsvilkårene i 2021.

Forventet udvikling

Selskabets omsætning og likviditet forventes at være påvirket af Covid-19 i de første måneder af 2022. Ledelsen oplyser, at selskabet har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	42.568.235	33.240.975
Personaleomkostninger	3	(35.719.479)	(30.958.455)
Af- og nedskrivninger		(607.541)	(427.381)
Driftsresultat		6.241.215	1.855.139
Andre finansielle indtægter	4	410.213	439.083
Andre finansielle omkostninger		(420.580)	(876.252)
Resultat før skat		6.230.848	1.417.970
Skat af årets resultat	5	(1.385.258)	(173.732)
Årets resultat	6	4.845.590	1.244.238

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.093.964	1.959.755
Materielle aktiver	7	2.093.964	1.959.755
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle aktiver	8	10.000	10.000
Anlægsaktiver		2.103.964	1.969.755
Råvarer og hjælpematerialer		635.852	750.652
Varebeholdninger		635.852	750.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.388.877	301.918
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.608.641	24.607.982
Udskudt skat	9	0	336.854
Andre tilgodehavender	10	27.393.361	11.106.894
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	127.006
Periodeafgrænsningsposter	11	81.760	448.500
Tilgodehavender		54.472.639	36.929.154
Likvide beholdninger		5.934.436	10.480.360
Omsætningsaktiver		61.042.927	48.160.166
Aktiver		63.146.891	50.129.921

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		8.780.068	3.934.478
Egenkapital		9.380.068	4.534.478
Udskudt skat	9	1.048.404	0
Hensatte forpligtelser		1.048.404	0
Bankgæld		1.307.000	1.307.000
Anden gæld		0	1.177.140
Langfristede gældsforpligtelser		1.307.000	2.484.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.147.137	6.151.439
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.079	317.837
Skyldige sambeskatningsbidrag		36.162	36.162
Anden gæld		9.046.560	8.053.638
Periodeafgrænsningsposter	12	35.158.481	28.552.227
Kortfristede gældsforpligtelser		51.411.419	43.111.303
Gældsforpligtelser		52.718.419	45.595.443
Passiver		63.146.891	50.129.921
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	3.934.478	4.534.478
Årets resultat	0	4.845.590	4.845.590
Egenkapital ultimo	600.000	8.780.068	9.380.068

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt eller forventes at blive ansøgt om pr. 31.12.2021 beløber sig til 19.022 t.kr. fordelt med 7.553 t.kr. fra lønkompensation og 11.469 t.kr. fra kompensation for faste omkostninger.

Selskabet har modtaget kompensation på 19.022 t.kr. men forventer at skulle tilbagebetale 3.894 t.kr. af kompensationen ved den endelige opgørelse. Beløbet er afsat under anden gæld (kortfristet) i balancen.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	31.387.947	26.816.887
Pensioner	3.591.363	3.387.488
Andre omkostninger til social sikring	740.169	754.080
	35.719.479	30.958.455

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	83
---	----	----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.494.107	2.763.287
	2.494.107	2.763.287

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk. 3. sammendraget.

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	409.782	438.283
Øvrige finansielle indtægter	431	800
	410.213	439.083

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.385.258	300.738
Refusion i sambeskatning	0	(127.006)
	1.385.258	173.732

6 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	4.845.590	1.244.238
	4.845.590	1.244.238

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.219.039
Tilgange	741.750
Kostpris ultimo	15.960.789
Af- og nedskrivninger primo	(13.259.284)
Årets afskrivninger	(607.541)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.866.825)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.093.964

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	10.000
Kostpris ultimo	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.000

9 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	287.567	364.354
Tilgodehavender	(3.355.561)	(27.500)
Hensatte forpligtelser	113.575	0
Fremførbare skattemæssige underskud	1.906.015	0
Udskudt skat i alt	(1.048.404)	336.854

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	336.854	209.848
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.385.258)	127.006
Ultimo	(1.048.404)	336.854

Selskabet forventer, at udskudte skatteaktiver kan udnyttes over en kortere tidshorisont i form af positive skattemæssige resultater.

10 Andre tilgodehavender

	2021	2020
	kr.	kr.
Øvrige tilgodehavender	27.393.361	11.106.894
	27.393.361	11.106.894

I posten for andre tilgodehavender indgår der et tilgodehavende på 27 mio. kr. som følge af at disse er overført til skattekontoen.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for arrangementer samt ikke anvendte gavekort.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	60.549.289	73.155.065

Selskabet har indgået lejeaftaler med de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S. Lejemålene har forskellige restløbetid og kan tidligst opsiges hhv. pr. 31.01.2025 og 30.04.2031.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter ud over selskabet selv, Vejlefjord-Fonden og Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for Jyske Bank A/S stillet virksomhedspant på 15. mio. kr. i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 5.119 t.kr. (3.012 t.kr.)

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendoms Holdingselskab ApS, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	2021	2020
	_____ kr.	_____ kr.
Samlet mellemværende med Jyske Bank A/S i tilknyttede virksomheder, for hvilke selskabet har afgivet selvskyldner kaution udgør	<u>34.932.919</u>	<u>44.294.195</u>

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vejlefjord-Fonden, Stouby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Vejlefjord-Fonden, Stouby
